2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГИАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2023 года
	№ 89/669-6

ст.Гиагинская

[bookmark: _Hlk119926021][bookmark: _Hlk120009633][bookmark: _Hlk120009709]О плане мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий избирательных участков, участков референдума с №7 по №30 на период 2023 – 2028 г.г.

	На основании с пункта 9 статьи 26 Федерального закона от  12   июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  права   на участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации» и в целях реализации статьи 27 указанного Федерального закона, руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5 постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года №152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначении нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия Гиагинского района                         п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk120009785]Утвердить План мероприятий по формированию составов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий избирательных участков, участков референдума №7 - №30 на период 2023 – 2028 г. г. (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гиагинского района Г. В. Самойлову.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Гиагинского района

Г. В. Самойлова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Гиагинского района

Т. А. Дутова

                                                           Приложение
                                                            к постановлению территориальной
избирательной комиссии Гиагинского района
от 26 января 2023 г. № 89/669-6

План мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий избирательных участков, участков референдума с №7 по №30 на период 2023 – 2028 г. г.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	Ответственный

	1.
	Принятие постановления ТИК Гиагинского района о Рабочей группе по формированию участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий
	26  января
2023 года
	Члены ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	2.
	Утверждение количественного состава каждой участковой избирательной комиссии
	26 января
2023 года
	Члены ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	3.
	Принятие постановления ТИК Гиагинского района о формировании участковых избирательных комиссий, о сроках и порядке внесения предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий
	31 марта
2023 года
	Члены
ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	4.
	Опубликование в СМИ информационного сообщения о предстоящем формировании участковых избирательных комиссий, о сроках и порядке внесения предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий
	Незамедлительно, после принятия решения
1 апреля 2023 года
	Председатель
ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	5.
	Направление в Центральную избирательную комиссию Республики Адыгея сообщения о приеме предложений в составы участковых избирательных комиссий для опубликования на сайте ЦИК Адыгеи в специальном разделе, посвященном формированию участковых избирательных комиссий и резервов составов участковых комиссий
	Незамедлительно, после принятия решения
31 марта
2023 года
	Председатель
ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	6.
	Проведение совещания с субъектами права внесения предложений в состав участковых избирательных комиссий по разъяснению Методических рекомендаций «О порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», утвержденных Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  17 февраля 2010 года № 192/1337-5
	февраль - март 2023 года
	Члены
Рабочей группы
	Г.В.Самойлова

	7.
	Прием предложений о кандидатурах для назначения в составы участковых избирательных комиссий
	с 1 апреля по 30 апреля 2023 года
(не менее 30 дней)

	Члены
Рабочей группы
	Г.В.Самойлова

	8.
	Проверка лиц, кандидатуры которых предлагаются для назначения в состав участковых избирательных комиссий, на предмет отсутствия предусмотренных указанными положениями статьи 29 Федерального закона ограничений с применением ГАС «Выборы»
	после приема
предложений
	Члены
Рабочей группы
	Г.В.Самойлова

	9.
	Проверка лиц, кандидатуры которых предлагаются для назначения в состав участковых избирательных комиссий, на предмет отсутствия предусмотренных указанными положениями статьи 29 Федерального закона ограничений по базам данных правоохранительных органов и реестру иностранных агентов на официальном сайте Минюста России
	после приема
предложений
	Члены
Рабочей группы
	Г.В.Самойлова

	10.
	Направление в Центральную избирательную комиссию Республики Адыгея письма об исключении из резерва составов участковых комиссий в связи с истечением срока полномочий участковых избирательных комиссий, в связи с формированием которых был создан указанный резерв, лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий (п. 25.1. постановления ЦИК РФ от 05.12.2012 года № 152/1137-6)
	Не позднее 1 июня 2023 года
	Председатель
ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	11.
	Отбор кандидатур для назначения в составы участковых избирательных комиссий на основании процедуры, определенной постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Адыгея от 19 февраля 2013 года № 22/89-6
	После окончания приема предложений и проверки кандидатур

	Члены ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	12.
	Принятие постановлений ТИК Гиагинского района о формировании участковых избирательных комиссий
	29 мая 2023 года в 11-00 часов
	Члены ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	13.
	Назначение на должность председателей участковых избирательных комиссий из числа членов с правом решающего голоса соответствующих комиссий
	После формирования УИК
	Члены ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	14.
	Направление в Центральную избирательную комиссию Республики Адыгея постановлений ТИК Гиагинского района о формировании составов УИК и назначении председателей
	Незамедлительно, после принятия решения
	председатель
ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	15.
	Проведение первого организационного заседания участковых избирательных комиссий, избрание тайным голосованием из числа членов с правом решающего голоса большинством голосов от установленного числа членов участковой избирательной комиссии заместителя председателя и секретаря комиссии
	Не позднее 13 июня 2023 гогда
	Члены
участковой
избирательной комиссии
	Г.В.Самойлова

	16.
	Зачисление в резерв составов участковых комиссий кандидатур, предложенных в составы участковых избирательных комиссий, но не назначенных членами комиссии
	не позднее чем через 45 дней со дня окончания формирования участковых комиссий
	Члены ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

	17.
	Направление в Центральную избирательную комиссию Республики Адыгея постановления ТИК Гиагинского района о формировании резерва составов участковых избирательных комиссий
	Незамедлительно, после принятия решения
	Председатель
ТИК Гиагинского района
	Г.В.Самойлова

image1.png